
   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

26 de Abril de 2018 
Ano II – N° 64 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 

ERRATA 01 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/ 2018 
 

Considerando que a administração pública possui como um de seus princípios basilares a 

razoabilidade; 

 

Considerando que administração pública deve ter seus atos pautados na eficiência e moralidade;  

 

Considerando o fato de que alguns exames exigidos no Edital de Convocação nº 002/2018 requerem 

um prazo mais elástico para a emissão de resultado por parte dos laboratórios; 

 

Considerando que o lapso temporal entre a publicação do Edital de Convocação 002/2018 e a data de 

realização de avaliação médica pela Junta Médica Oficial do município de Entre Rios-BA é inferior à 08 

(oito) dias; 

 

O Prefeito do Município de Entre Rios, Estado da Bahia ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES, no 

desempenho de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Retificar o Edital de Convocação Nº 002/2018 de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do 

Município, Ano II - Edição nº 60, de forma que:  

 

ONDE SE LÊ: 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão apresentar os exames pré-admissionais indicados no 

anexo I deste Edital de Convocação, a fim de submeter-se a avaliação médica pela Junta Médica Oficial 

do Município de Entre Rios-BA, no dia 26 de abril de 2018, das 8h às 12h e de 13h as 17h, devendo 

dirigirem-se, na data indicada, até a Secretaria Municipal de Saúde do município Entre Rios – BA, 



   

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

26 de Abril de 2018 
Ano II – N° 64 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

localizada na AVENIDA ROMEU DE ARAÚJO VELOSO, s/nº, Centro, ENTRE RIOS - BA, CEP: 48.180-000, 

munidos de documento de identificação com foto. 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão apresentar os exames pré-admissionais indicados no 

anexo I deste Edital de Convocação, a fim de submeter-se a avaliação médica pela Junta Médica Oficial 

do Município de Entre Rios-BA, no dia 26 de abril de 2018, das 8h às 12h e de 13h as 17h, e no dia 03 

de maio de 2018, das 8h às 12h e de 13h as 17h, devendo dirigirem-se, nas datas indicadas, até a 

Secretaria Municipal de Saúde do município Entre Rios – BA, localizada na AVENIDA ROMEU DE 

ARAÚJO VELOSO, s/nº, Centro, ENTRE RIOS - BA, CEP: 48.180-000, munidos de documento de 

identificação com foto. 

 

Permanecem inalterados os demais termos do referido ato. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Entre Rios, em 26 de abril de 2018. 

 
 

ELIZIO FERNANDES RODRIGUES SIMOES 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 

 

Quinta-feira – 19 de Abril de 2018 – Ano II – Edição n° 60 

 
 
 

Prefeitura Municipal de 
Entre Rios publica: 

 
 
 
 
 
 
 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor (a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   
www.pmentrerios.diariooficialba.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018 
 

“Dispõe sobre Convocação dos Candidatos Aprovados no 

Concurso Público 001/2018”. 

 

ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES, Prefeito do Município de Entre Rios, Estado da Bahia, no 

desempenho de suas atribuições legais, 

 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público 001/2018, conforme 

Decreto nº 330/2018, de 06 de Abril de 2018, que dispõe sobre Homologação de Concurso Público, para os 

cargos, abaixo relacionados, de acordo com a ordem de classificação e número de vagas a serem preenchidas: 

 
 

Nome: Identidade Classificação 

 

Cargo: 01 Advogado 

 

PABLO VALENCA PORTO CARINHANHA 0793886554 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 04 Assistente Social 

 

JUSSIANO URUGA DOS SANTOS 1151199818 1º 

EDILEUSA SANTOS DE JESUS 1430370645 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 06 Coordenador Pedagógico 

 

CATIANE DE JESUS SANTOS 1415918201 1º 

CARLA PRISCILA DE JESUS SANTOS 1483566056 2º 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

ALINE DE OLIVEIRA COSTA SANTOS 0748354247 3º 

GEISA CÂNDIDA DA ANUNCIAÇÃO OLIVEIRA 07827144 47 4º 

ANDREA CRISTINA MASCARENHAS NASCIME 0747172277 5º 

================================================================================ 

Cargo: 08 Enfermeiro PSF 

 

ADRIANA ANTONIA DE OLIVEIRA 1149225270 1º 

JULIA GABRIELLE ALVES DOS SANTOS 35710861 2º 

LORENA OLIVEIRA DANTAS DOS SANTOS 1142075508 3º 

VANIA MARCAL DOS SANTOS 1014962145 4º 

================================================================================ 

 

Cargo: 11 Farmacêutico 

 

VINICIUS DE SOUZA MASCARENHAS 0992575486 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 12 Fisioterapeuta 

 

SATILA CARVALHO DE OLIVEIRA PINTO MEL 1167209052 1º 

SUIANE OLIVEIRA IBRAHIM 1363886398 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 13 Fonoaudiólogo Escolar 

 

TAMANINE MADAE SOARES NASCIMENTO 0996060383 1º 

================================================================================ 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

4 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 

Cargo: 15 Médico Cardiologista 

 

MARCIO SOUZA NASCIMENTO 0433921722 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 17 Médico Dermatologista 

 

FABIO ADRIANO DE JESUS SILVA 0566251620 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 20 Médico Oftalmologista 

 

SUELEN CAROLINE MOREIRA CASTRO CHAV 1123925631 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 24 Médico PSF 

 

CARINE DA SILVA CRUZ 0684621312 1º 

LIDIANE SOUSA PORTUGAL 574195661 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 25 Nutricionista 

 

IEDA RODRIGUES FERREIRA CARDOSO 1157288057 1º 

================================================================================ 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

5 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

Cargo: 26 Nutricionista Escolar 

 

MONISE RAMOS FEITOSA DA SILVA 1367190312 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 27 Odontólogo PSF 

 

BRUNO NOBRE DE SOUZA 1203350180 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 28 Psicólogo Escolar 

 

GRACIELE MENDES DE CARVALHO 1578577861 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 33 Técnico Enfermagem 

 

REBECA NEGREIROS DA ROCHA MENDES 1550210106 1º 

ROSEANE BATISTA DOS SANTOS 1479828807 2º 

CLEANE SANTOS LEAL MENDES 0848459296 3º 

IRACEMA LEITE SANTOE 0712841768 4º 

LUCIANA DE ARAUJO BARROS 901959650 5º 

================================================================================ 

 

Cargo: 34 Técnico Enfermagem PSF 

 

ADRIELE ARAUJO SANTOS MENEZES 1403801916 1º 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

6 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

ELIZANIA SANTOS DE JESUS 1319128955 2º 

CELIA BARBOSA SANTOS 07707844 61 3º 

NAYRA GRACIELE MENEZES DIAS DOS SANT 1272281957 4º 

DAIANE CARVALHO DE OLIVEIRA 1313879363 5º 

================================================================================ 

 

Cargo: 41 Técnico Interprete Libras 

 

POLIANA RODRIGUES DE JESUS 1482257300 1º 

LIDIANE SACRAMENTO SOARES 1466187697 2º 

MARILIA GABRIELA RODRIGUES NOGUEIRA 2139668162 3º 

================================================================================ 

 

Cargo: 59 Técnico Interprete Braille 

 

JOELSON MIRANDA FERREIRA 2027936300 1º 

================================================================================ 

 

Cargo: 44 Assistente Itinerante 

 

GIL EMERSON DE JESUS 1546759034 1º 

LUCIANO DOS SANTOS OLIVEIRA 0641336993 2º 

WELLINGTON DE ARAUJO SANTOS 0926538713 3º 

================================================================================ 

Nome: Identidade Classificação 

 

Cargo: 45 Auxiliar Administrativo PSF 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

7 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 

LORENA SANTOS SILVA 1268793620 1º 

RAQUEL PAIVA FRANCA CARDOZO 0991351240 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 46 Condutor Veiculo Escolar 

 

ALMERY BRITO DA PAIXAO 1300936614 1º 

JULIO CÉSAR SOARES ALMEIDA 1329417917 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 51 Auxiliar Cozinha 

 

LOIS LENY SANTANA COSTA 2082569381 1º 

ROSIVANI DE MACEDO OLIVEIRA 1450558500 2º 

ISABELA CRISTINA DE JESUS BISPO 2032123126 3º 

FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA 2021900991 4º 

GIL ALISSON SANTOS DOS REIS 1208626620 5º 

ELMA SILVA DOS SANTOS SANTANA 0820755818 6º 

DANIELA DE MELO PEREIRA 0947110623 7º 

MARTA DE SOUZA 1278027386 8º 

================================================================================ 

 

Cargo: 52 Auxiliar Higiene 

 

MARIA DE FATIMA DE ARAUJO SILVA 0382371135 1º 

ADEIR DA CONCEICAO ARAUJO 0743492609 2º 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

8 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

================================================================================ 

 

Cargo: 53 Auxiliar Serviços Gerais 

 

ALAN AMIR NASCIMENTO CALDAS 0721630707 1º 

MANOELA DOS SANTOS DA CONCEICAO 1602080330 2º 

VIRGINIA MARIA DE MAGALHÃES 6432928 3º 

LIUDETE BATISTA DOS SANTOS DA GUIA 1450835783 4º 

EDIMARA DOS SANTOS BRITO 1575222965 5º 

MARGARET DOS SANTOS CARDOSO 0966719204 6º 

CRISTIANO FILGUEIRAS COSTA 1459769473 7º 

BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 1593040830 8º 

LUCAS SANTOS DA CONCEICAO 2268035972 9º 

JOSE PEREIRA DE ALMEIDA 0147821894 10º 

JULIANA SANTOS BASTOS 1162716630 11º 

MICHELE LIMA DOS SANTOS 1650349394 12º 

ELINE DE FARIAS DE OLIVEIRA 1438098650 13º 

GENILZA DOS SANTOS DE JESUS 1506319521 14º 

DENISE DOS SANTOS POLICARPO 1567777112 15º 

LUANA BARBOSA 2125885409 16º 

JOSE CARLOS LIMA DOS SANTOS 0386685649 17º 

HELENA MARIA DE JESUS SOUZA 0601494342 18º 

JOILZA DOS SANTOS 0798335785 19º 

LUZINETE DOS SANTOS CARDOSO 1475191103 20º 

NAIDIANE DA SILVA SANTOS 1497636620 21º 

WALTER LUIZ DE ALMEIDA LOPES RODA JUNIOR 1337722502 22º 

JILMARA SANTOS OLIVEIRA 1602085056 23º 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

9 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

ALEXANDRE GONCALVES DE SOUZA 1371298408 24º 

JACIARA XAVIER DE SANTANA 1440146454 25º 

JACIARA DE JESUS SANTOS 1439860580 26º 

VALTERNEI ARAÚJO MACHADO 0761735267 27º 

KATIA CRISTINA BRITO ANUNCIACAO 0782427979 28º 

LINALDO DOS SANTOS JESUS 1193267951 29º 

LEONARDO DOS SANTOS JESUS 1193265401 30º 

IRANILDA BATISTA DA SILVA 1481927183 31º 

ROBERTA BASTOS SALES MOURA 1354680863 32º 

ADRIANA OLIVEIRA DIAS 2020493454 33º 

THAIS SILVA DOS SANTOS 1305850092 34º 

DANIELE DO ESPÍRITO SANTO DOS REIS 1619576171 35º 

MONICA SANTNA BISPO 1562780301 36º 

ANTONIO DE JESUS BARRETO FILHO 2038251100 37º 

MARIANA APARECIDA ALMEIDA DOS SANTOS 1680297821 38º 

ELISIO PEREIRA DE SENA 115351132 39º 

EVALDO ANESIO MATA 0331052946 40º 

LUCIENE DE ALMEIDA SANTOS 0755477405 41º 

DOMINGAS BOMFIM LIMA SANTOS 0680885315 42º 

VALDICE DA CONCEICAO 0898999111 43º 

ROSANA SILVA DE ARAUJO CORREIA 1192394500 44º 

MOISES DE CARVALHO SOUZA 0871876981 45º 

================================================================================ 

 

Cargo: 55 Motorista Veículos Leves 

 

ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR 0543176738 1º 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

10 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

JUCIER SANTOS DE OLIVEIRA 0716827670 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 56 Motorista II 

 

JORGE DE CERQUEIRA COSTA JUNIOR 0648360024 1º 

EDER BRITO DE ANDRADE 1313924687 2º 

================================================================================ 

 

Cargo: 58 Porteiro 

 

JAILTON PEDRO DA SILVA 2048695108 1º 

RAFAEL DOS REIS BARBOSA 2073006400 2º 

MATHEUS CATARINO BATISTA 34232370 3º 

JOSE AILTON DOS SANTOS 1214077994 4º 

WENDELL AQUINO SANTOS 0634887360 5º 

ROBENILSON DOS SANTOS SILVA 0649888723 6º 

ELUCIEL CARDOSO GUIMARAES 1210812142 7º 

MARIO DANIEL RAMOS BRASILEIRO SANTOS 0831187565 8º 

================================================================================ 

 
 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Entre Rios - BA, no período de 27 de abril de 2018 a 04 de maio 2018, no horário de 8h as 12h e de 14h as 17h. 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão apresentar os exames pré-admissionais indicados no 

anexo I deste Edital de Convocação, a fim de submeter-se a avaliação médica pela Junta Médica Oficial do 

Município de Entre Rios-BA, no dia 26 de abril de 2018, das 8h às 12h e de 13h as 17h, devendo dirigirem-se, na 

data indicada, até a Secretaria Municipal de Saúde do município Entre Rios – BA, localizada na AVENIDA ROMEU 

DE ARAÚJO VELOSO, s/nº, Centro, ENTRE RIOS - BA, CEP: 48.180-000, munidos de documento de identificação 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

11 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

com foto. 

 

Parágrafo único. – Será de responsabilidade exclusiva do candidato convocado a realização e o 

custeio dos exames indicados no anexo I deste Edital de Convocação.  

 

Art. 4º - Os candidatos que não comparecerem, dentro do prazo constante dos artigos 2º e 3º deste 

Edital, para a entrega da documentação e avaliação médica pela Junta Médica Oficial do Município de Entre Rios-

BA, serão considerados desistentes, conforme o Edital. 

 

Art. 5º - Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos no Anexo II deste Edital de 

Convocação, publicado no Quadro de Publicações da Prefeitura Municipal, sob pena de tornar a sua convocação 

sem efeito, e será imediatamente convocado o candidato subsequente. 

 

Parágrafo único. – Será de responsabilidade exclusiva do candidato convocado a colheita, produção, 

confecção e o custeio dos documentos indicados no anexo II deste Edital de Convocação. 

 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 
 
Prefeitura Municipal de Entre Rios, em 19 de abril de 2018. 
 

 
 

ELIZIO FERNANDES RODRIGUES SIMOES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

12 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 
ANEXO I – LISTA DE EXAMES EXIGIDOS 

 
 
 
 

CARGOS VOLTADOS À ÁREA DE SAÚDE 
 

 Sumário de Urina 

 Hemograma 

 Glicemia em jejum 

 Parasitológico de Fezes 

 Raio-X do Tórax 

 Eletrocardiograma 

 Sorologia (hepatite B e C, VDRL) 
 
 

MOTORISTAS 
 

 Sumário de Urina 

 Hemograma 

 Glicemia em jejum 

 Parasitológico de Fezes 

 Raio-X do Tórax 

 Raio-X da Coluna Lombar 

 Eletrocardiograma 

 Exame Oftalmológico 
 
 

DEMAIS CARGOS 
 
 

 Sumário de Urina 

 Hemograma 

 Glicemia em jejum 

 Parasitológico de Fezes 

 Raio-X do Tórax 

 Eletrocardiograma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

13 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS - BA 
- BA 

 
Quinta-feira 

19 de Abril de 2018 
Ano II – N° 60 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Tv. Sen. Eduardo Veloso, Entre Rios - BA Tel.: (75) 3420-3331 | Gestor(a): Elizio Fernandes Rodrigues Simões   

 
 

ANEXO II – LISTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS 
 
 

 Folha de Antecedentes da Polícia Federal e da Polícia Civil do Estado (Original); 

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Original); 

 Carteira de Identidade – cópia mais original; 

 Título de Eleitor – cópia mais original; 

 CPF – cópia mais original; 

 PIS/PASEP – cópia mais original; 

 Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 anos – cópia mais original; 

 Atestado de Aptidão expedido pela Junta Médica Municipal; 

 Comprovante de residência – cópia mais original; 

 Comprovante de quitação eleitoral – cópia mais original do último pleito; 

 Comprovante de escolaridade – cópia mais original; 

 Carteira de Reservista para os homens – cópia mais original; 

 02 Fotos 3X4 recentes; 

 Carteira Profissional; 

 Carteira de Habilitação (para os motoristas); 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

